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Тульская область

Муниципальное образование 

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
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О внесении изменений в постановление 
администрации Щекинского района от 14.01.2014 
№ 1-10 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с решением Собрания представителей Щекинского района от 24.12.2014 № 7/30 «О бюджете муниципального образования  Щекинский район на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации Щекинского района от 27.08.2013 года № 8‑1194 «О порядке разработки и реализации муниципальной программы муниципального образования Щекинский район» администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 14.01.2014 № 1-10 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» следующие изменения:

1.1 Строки «Сроки реализации программы» и  «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы администрации муниципального образования Щекинский район «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» изложить в следующей редакции: 
	

	Сроки реализации программы 
	С 2014 - 2017 годы.

	Объемы финансирования  программы  
	Всего по муниципальной программе: 3386,6 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 1525,5 тыс.руб.
2015 год –1271,1 тыс.руб.

2016 год –395,0  тыс.руб.

2017 год – 195,0 тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Энергосбережение в системе образования Щекинского района»

Всего 3030,5 тыс.руб.

в том числе по годам:
2014 год – 1475,9 тыс.руб.
2015 год – 1154,9 тыс.руб.

2016 год –  300,0 тыс.руб.

2017 год – 100,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2  «Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО Щекинский район»

Всего 355,8 тыс.руб.

в том числе по годам:
2014 год – 49,6 тыс.руб.
2015 год – 116,2 тыс.руб.

2016 год –  95,0 тыс.руб.

2017 год – 95,0 тыс.руб.




1.2 Раздел 4 «Перечень показателей результативности и эффективности Программы» приложения к постановлению администрации муниципального образования Щёкинский район изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.3 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение  Программы» приложения к постановлению администрации муниципального образования Щёкинский район изложить в новой редакции (Приложение 2); 

1.4 Строки «Сроки реализации подпрограммы» и «Объемы финансирования подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Энергосбережение в системе образования Щекинского района» муниципальной программы администрации муниципального образования Щекинский район «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции: 

	

	

	Сроки реализации подпрограммы 
	С 2014 - 2017 годы.

	Объемы финансирования подпрограммы 
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щекинский район:
2014 год -1475,9 тыс.руб.
2015 год -1154,9 тыс.руб.

2016 год - 300,0 тыс.руб.

2017 год – 100,0 тыс.руб.

Всего 2014-2017гг. – 3030,8 тыс.руб.




1.5 Раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Энергосбережение в системе образования Щекинского района» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции (Приложение 3);

1.6 Раздел 4 «Перечень показателей результативности и эффективности  подпрограммы «Энергосбережение в системе образования Щекинского района» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 1  к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции:

	Цели и задачи подпрограммы
	Перечень целевых показателей (индикаторов)
	Базовое значение показателя на начало реализации подпрограммы
	Значение показателей по годам

реализации подпрограммы

муниципальной программы
	Плановое значение показателя на день окончания действия подпрограммы



	
	
	
	2014   
	2015
	2016
	2017
	

	Цель подпрограммы - реализация потенциала энергосбережения за счет создания и внедрения высокоэффективного топливно- и энергопотребляющего оборудования.

	Задача 1

Проведение корректировки потребления энергоресурсов на основании сбора и анализа информации об энергоемкости учреждений.


	Доведение доли  образовательных учреждений, расчеты которых за потребление энергоресурсов производятся  по исправным и поверенным показаниям приборов учета %

Доведение доли образовательных учреждений, для которых установлены лимиты потребления энергоресурсов до 100%; 


	90,0


	91,0


	98,0


	99,0


	100


	100



	Задача 2

Внедрения энергосберегающих технологий в первую очередь замена ламп на энергосберегающие.

	Увеличение доли образовательных организаций, в которых осуществляется замена устаревших ламп на энергосберегающие до 100 %


	80,0
	90,0
	95,0
	97,0
	100
	100


1.7 Раздел 5 «Общая потребность в ресурсах подпрограммы «Энергосбережение в системе образования Щекинского района» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции: 

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего
	в том числе по годам:

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма
	«Энергосбережение в системе образования в муниципальном образовании Щекинский район»
	Всего
	3030,8
	1475,9
	1154,9
	300,0
	100,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щекинский район
	3030,8
	1475,9
	1154,9
	300,0
	100,0

	
	
	бюджет МО поселений Щекинского района
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


1.8 Строки «Сроки реализации программы» и «Объемы финансирования программы» паспорта подпрограммы «Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО Щекинский район» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 2 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции:

	

	Сроки реализации подпрограммы 
	С 2014 - 2017 годы.

	Объемы

финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щекинский район:
2014г. – 49,6  тыс. руб.
2015г. – 116,2 тыс. руб.

2016г. – 95,0 тыс. руб.

2017г. – 95,0 тыс. руб.

Всего 2014-2017гг. – 355,8 тыс. руб.
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1.9 Раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО Щекинский район» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 2 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции (Приложение 4);

1.10 Раздел 4 «Перечень показателей результативности и эффективности  подпрограммы «Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО Щекинский район» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 2 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции:

	Цели и задачи подпрограммы
	Перечень целевых показателей (индикаторов)
	Базовое значение показателя на начало реализации подпрограммы
	Значение показателей по годам

реализации подпрограммы

муниципальной программы
	Плановое значение показателя на день окончания действия подпрограммы



	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	

	Цель:

обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий
	Доля муниципальных учреждений, в которых проведено энергетическое обследование, (%)
	95,0


	  99,0

	99,1


	99,3


	99,5


	100



	Задача:

снижение финансовой нагрузки на бюджет района за счет сокращения платежей за тепловую и электрическую энергию, потребляемые учреждениями
	Объем потребления топливно-энергетических ресурсов, расчеты за которые осуществляются с помощью приборов учета, (%):
	95,0


	  99,0

	99,1


	99,3


	99,5


	100



	
	- водоснабжение
	99,0
	99,1
	99,3
	99,5
	100
	100

	
	- теплоснабжение
	90,0
	93,0
	95,0
	99,0
	100
	100

	
	- электроснабжение
	99,0
	99,1
	99,3
	99,5
	100
	100


1.11 Раздел 5 «Общая потребность в ресурсах подпрограммы «Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО Щекинский район» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район» приложения 2 к муниципальной программе муниципального образования Щекинский район изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	
	
	
	Всего
	в том числе по годам:

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма
	«Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету 

по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	355,8
	49,6
	116,2
	95,0
	95,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет МО Щекинский район
	355,8
	49,6
	116,2
	95,0
	95,0

	
	
	бюджет МО поселений Щекинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-


2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.[image: image3.emf]2   –   012  


3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.    
Глава администрации

Щекинского района  






О.А. Федосов

                                                                               Согласовано:

В.Е. Калинкин

Е.И. Чуканова

А.П. Рыжков

М.Ю. Тимофеева

Е.Н. Афанасьева

А.А. Мещерякова
Исп. Субботин Д.А.

тел. 5-37-04

Приложение 1

к постановлению администрации

 муниципального образования 

Щекинский район

от __________ № ______
4. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы

	Цели и задачи программы
	Перечень целевых показателей (индикаторов)
	Базовое значение показателя на начало реализации программы
	Значение показателей по годам

реализации подпрограммы

муниципальной программы
	Плановое значение показателя на день окончания действия подпрограммы



	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017 
	

	Цель:

обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий


	Доля муниципальных учреждений, в которых проведено энергетическое обследование, (%)
	95


	99,1


	  99,1

	99,5


	100


	100



	Задача 1:

Проведение корректировки потребления энергоресурсов на основании сбора и анализа информации об энергоемкости учреждений.


	Доведение доли  образовательных учреждений расчеты которых за потребление энергоресурсов производятся  по исправным и поверенным показаниям приборов учета, (%)

Доведение доли образовательных учреждений, для которых установлены лимиты потребления энергоресурсов до 100%; 


	95


	99,1


	99,1

	99,5


	100


	100



	Задача 2:

снижение финансовой нагрузки на бюджет района за счет сокращения платежей за тепловую и электрическую энергию, потребляемые учреждениями
	Объем потребления топливно-энергетических ресурсов, расчеты за которые осуществляются с помощью приборов учета:

- водоснабжение


	
	   99,3
	99,3
	    99,5
	    100
	100



	
	- теплоснабжение


	
	95,0
	95,0
	99,0
	100
	100

	
	- электроснабжение


	
	99,3
	99,3
	99,5
	100
	100

	Задача 3:

Внедрения энергосберегающих технологий в первую очередь замена ламп на энергосберегающие.

	Увеличение доли образовательных организаций, в которых осуществляется замена устаревших ламп на энергосберегающие до 100 %


	
	90,0
	93,0
	95,0
	100
	100


Председатель комитета по вопросам

жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному  хозяйству 



Д.А. Субботин

Приложение 2

к постановлению администрации

 муниципального образования  Щекинский район

от _____________  № ________
5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	
	
	
	Всего
	в том числе  по годам:

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район»


	Всего
	3386,6
	1525,5
	1271,1
	395,0
	195,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щекинский район
	3386,6
	1525,5
	1271,1
	395,0
	195,0

	
	
	бюджет МО поселений Щёкинского района 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение в системе образования Щекинского района» 


	Всего
	3030,8
	1475,9
	1154,9
	300,0
	100,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щекинский район
	3030,8
	1475,9
	1154,9
	300,0
	100,0

	
	
	бюджет МО поселений Щёкинского района 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники 


	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2


	«Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО Щекинский район» 
	Всего
	355,8
	49,6
	116,2
	95,0
	95,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щекинский район
	355,8
	49,6
	116,2
	95,0
	95,0

	
	
	бюджет МО поселений Щёкинского района 
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


Председатель комитета по вопросам

жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному  хозяйству 



Д.А. Субботин 

Приложение 3

к постановлению администрации

 муниципального образования 

Щекинский район

от  __________  № ________
3. Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы «Энергосбережение в системе образования в муниципальном образовании 

Щекинский район»
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район»

	Наименование
мероприятия 
	Срок

исполнения

по годам 

реализации

подпрограммы


	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Срок

исполнения

по годам 

реализации

подпрограммы

Всего

	
	
	Всего
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район
	бюджета МО поселений Щёкинского района
	внебюджетных
источников 
	

	Оплата кредиторской задолженности
	2015
	854,9
	
	
	372,9
	
	
	Комитет по образованию, Муниципальные образовательные организации Щекинского района, подведомственные комитету по образованию Щекинского района

	
	
	
	
	
	482,0


	
	
	

	Поверка, ремонт и замена узлов учета энергоносителей 
в дошкольных образовательных учреждениях

в учреждениях общего образования
	2014
	679,1
	
	
	679,1
	
	
	

	
	2015
	150,0
	
	
	150,0
	
	
	

	
	2016
	150,0
	
	
	150,0
	
	
	

	
	2017
	50,0
	
	
	50,0
	
	
	

	
	2014
	705,4
	
	
	705,4
	
	
	

	Поверка, ремонт и замена узлов учета энергоносителей в учреждениях общего образования
	2014
	91,4
	
	
	91,4
	
	
	

	
	2015
	150,0
	
	
	150,0
	
	
	

	
	2016
	150,0
	
	
	150,0
	
	
	

	
	2017
	50,0
	
	
	50,0
	
	
	

	Итого по подпрограмме:
	2014-2017
	3030,8
	
	
	3030,8
	
	
	


Председатель комитета по вопросам

жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному  хозяйству 



Д.А. Субботин 
Приложение 4

к постановлению администрации

 муниципального образования 

Щекинский район

от __________ № _________ 
3. Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы «Энергоэффективность в учреждениях, подведомственных комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район»
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Щекинский район»

	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения

по годам 

реализации

подпрограммы


	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель

(соисполнитель)



	
	
	Всего
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район
	бюджета МО поселений 

Щекинского

района
	внебюд-

жетных

источников


	

	Внедрение энергосберегающих технологий 


	2014

	15,6
	
	
	15,6
	
	
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту  

	Оплата кредиторской задолженности
	2015г.
	21,2
	
	
	2,2
	
	
	

	
	
	
	
	
	19,0
	
	
	

	Поверка, ремонт и замена узлов учета энергоносителей
	       2014
	34,0
	-
	-
	34,0
	-
	-
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту 

	
	2015
	95,0
	-


	-


	95,0
	-
	-


	

	
	2016
	95,0
	-


	-
	95,0
	-


	-
	

	
	2017
	95,0
	
	
	95,0
	
	
	

	Итого по подпрограмме:
	2014-2017
	355,8
	
	
	355,8
	
	
	


Председатель комитета по вопросам

жизнеобеспечения, строительства и дорожно-транспортному  хозяйству 



Д.А. Субботин

«____» _________ 2015г.			№ _______ 
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